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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Raporti vjetor i punés sé Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport:
Subvencione

Subvencionimi i klubeve sportive dhe projekteve sportive né vleré 40,000 euro.
Subvencionimi i projekteve teatrore 31,000 euro.

Subvencionimi i projekteve né fushat e Kulturés dhe Rinisé 13,280 euro.
Projekte kapitale

Renovimi dhe hapja e galerisé s€ arteve.

Ndértimi i stadiumit t& futbollit né Peran i cili €shté né fazén pérfundimtare.

Pérfundimi i ndértimit t& fushave té reja té futbollit dhe basketbollit né Surkish, Lupg, Sibofc,

Bajqiné dhe Gllamnik.
Ndértimi i Fitnesit t¢ Hapur, né parkun e gytetit.

Kemi nénshkruar marréveshjen pér ndértimin e Qendrés Multifunksionale me Ministring e

Kulturés, projekt i cili kapé vlerén 1.1 milion euro.
Ka pérfunduar restaurimi i objektit t& bibliotekés sé qytetit. Pritet té hapet né vitin 2023.

Eshté caktuar lokacioni pér ndértimin e Pishinés s& mbyllur Gjysmé-Olimpike.

Trashégimia Kulturore




Né kuadér té investimeve né trashégiminé kulturore, éshté né pérfundim restaurimi i objektit me

vleré kulturore té ish shkollés sé fshatit Sfegél.

Vendosja e emblemés sé Ushtrisé Clirimtare té Kosovés, né memorialin e déshmoréve né

Penuhé.
Biblioteka e Qytetit

Biblioteka e Qytetit &shté pasuruar me mbi 950 tituj té ri librash, né mbi 3000 kopje, gjysma e

tyre e dhuruar nga Ministria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Gjaté vitit 2022, né biblioteké jané regjistuar 104 lexues t€ rinj, jan& huazuar 1456 libra, kurse

sallén e leximit e kané shfrytézuar 2957 nxénés dhe studenté.
Aktivitete Kulturore

Jang organizuar aktivitete pér shénimin e datave té réndésishme, si Pérvjetori i Pavarésisé sé
Kosovés, 5 maji dita e déshmoréve, 19 gershori dita e ¢lirimit t¢ Komunés, 28 néntori dita e
flamurit kombétar dhe organizimi i javés sé diasporés, ku jané organizuar koncerte, jané dhéné
shfagje teatrore, jané shfaqur filma dhe jané organizuar aktivitete sportive né fusha t& ndryshme.
Krahas tyre, jané organizuar aktivitete kulturore si¢ jané: Organizimi i dités s€ fémijéve,
Organizimi i takimeve kulturore “Kadri Kadriu, panairi i produkteve artizanale, paniri i librit dhe
ekspozita e librit. Sikur cdo, sukseset e sportistéve tané pérmbledhen n€ organizimin vjetor (&

zgjedhjes sé sportistit t€ vitit.
Aktivitete Sportive

Jané organizuar dhe mbéshtetur aktivitete sportive dhe gara né futboll pér djem dhe vajza, street
ball, ecje malore, gara me vetura malore, né promovim t€ ¢iklizmit, karate, xhudo dhe né
aktivitete sportive pér persona me nevoja té vecanta. Jané organizuar kampe né futboll, handboll,
kik boks, volejboll, basketboll dhe atletiké, me mysafiré nga Anglia dhe Gjermania, me géllim t&

promovimit té sportit dhe talentéve t&¢ Komunés sé¢ Podujevés.
Aktivitete Rinore

Jané mbéshtetur me financa dhe logjistiké, organizata rinore, né té cilat jan€ zhvilluar aktivitete

edukative dhe rekreative pér té rinjt.




Teatri “Avdush Hasani”’

Jané dhéné katér premiera té shfagjeve t& subvencionuara nga Komuna e Podujevés. Ka filluar
bashképunimi né mes té Teatrit dhe Drejtorisé sé Arsimit, pér dhénien e shfagjeve pér nxénésit e
shkollave. Jané dhéné 5 shfagje mysafire. Né total, gjaté vitit 2022 jané dhéné gjithsej 25
shfagje.

Inicuar: Né Ministriné e Kulturés, jané inicuar kérkesa pér ndértimin e Palestrés sé Sporteve,
Pishinés Gjysmé Olimpike, Fushés sé Atletikés, Fushave té Tenisit dhe restaurimit t€ objekteve

té trashégimisé kulturore.




